
 

 
 
 
Direzione Studenti e Didattica 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
www.polito.it 

FRANCESCA MACCARIO 
Dirigente  

 
 

Rettifica Approvazione atti 
BANDO DI SELEZIONE PER LA PARTECIPAZIONE AL PROGETTO 

INTRAPRENDENTI – Percorso per Ingegneri, Architetti, Pianificatori, Designer 
Innovativi 

A.A. 2024/25 – II periodo didattico 
Corsi di Laurea dell’Area dell’Ingegneria 

 
 

LA DIRIGENTE 
 

Vista la Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante "Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione" e s.m.i.; 

Visto il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante "Riordino della disciplina riguardante 

gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni", così come modificato dal Decreto legislativo del 25 maggio 2016 n. 97 e s.m.i.; 

Richiamato lo Statuto del Politecnico di Torino emanato con D.R. n. 774 del 17 luglio 2019; 

Richiamato il Regolamento Didattico di Ateneo emanato con D.R. n. 1211 del 27 novembre 

2023; 

Richiamato il Regolamento Studenti emanato con D.R. n. 1451 del 23 dicembre 2024; 

Richiamato conto del Regolamento di Finanza e Contabilità del Politecnico di Torino emanato 

con D.R. n. 1301 del 12 dicembre 2022; 

Richiamata la D.D. n. 221 del 30 gennaio 2025 con la quale è stato emanato il Bando di 

selezione per la partecipazione al progetto INTRAPRENDENTI per l’a.a. 2024/25 – II periodo 

didattico per i Corsi dell’Area dell’Ingegneria; 

Accertato che il numero di posti disponibili è pari a 62; 

Richiamata la D.D. n. 504 del 28 febbraio 2025 con la quale è stata emanata e pubblicata la 

graduatoria definitiva delle e degli studenti vincitori e idonei, e l’elenco delle candidature 

escluse dalla partecipazione al progetto INTRAPRENDENTI per l’a.a. 2024/25 – II periodo 

didattico per i Corsi dell’Area dell’Ingegneria; 



 

 
 
 
Direzione Studenti e Didattica 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
www.polito.it 

FRANCESCA MACCARIO 
Dirigente  

Accertato che a fronte dei 61 posti assegnati non sono pervenute 5 accettazioni, rendendo 

ulteriori 5 posizioni disponibili; 

Accertata la chiusura dei registri d’esame per tutte le candidature coinvolte nella selezione; 

Accertato che, a seguito della chiusura dei registri d’esame, la matricola 337683 non risulta in 

possesso dei requisiti di media, rendendo necessaria la modifica della sua condizione da 

idoneo a escluso; 

Considerata la necessità di procedere alla modifica dei punteggi inizialmente assegnati alle 

candidature matricole 338407, 338594; 

Considerato che quanto sopra detto comporta la modifica dell’Allegato B; 

Verificato il procedimento di elaborazione della graduatoria e riconosciutane la conformità 

con quanto previsto nel bando sopra citato e la regolarità; 

 

DETERMINA 

Art. 1 Di confermare l’elenco delle e degli esclusi dal progetto INTRAPRENDENTI per l’a.a. 

2024/25, per mancanza dei necessari requisiti di permanenza, come da allegato A.  

Art. 2 Di aggiornare il contenuto della D.D. n. 504 del 28 febbraio 2025 relativo alla graduatoria 

delle e degli studenti vincitori e idonei, e l’elenco delle candidature escluse dalla 

partecipazione al progetto INTRAPRENDENTI per l’a.a. 2024/25 – II periodo didattico per i Corsi 

dell’Area dell’Ingegneria, come da allegato B.  

Art. 3 L’approvazione degli eventuali scorrimenti successivi nel rispetto dei criteri definiti all’art. 

6 del Bando di selezione emanato con D.D. n. 221 del 30 gennaio 2025. 

 

Allegati: 2 

 

LA DIRIGENTE 
Direzione Studenti e Didattica 

Dott.ssa Francesca MACCARIO 



ALLEGATO A

MATRICOLA
1 336924
2 339812
3 335967
4 339346
5 336012
6 335806
7 336178
8 336141
9 342118

10 337171
11 336223
12 342168
13 339529
14 341565
15 340677
16 339261
17 336470
18 335799
19 341651
20 339785
21 339240
22 339117
23 339522
24 337378
25 341096
26 335788
27 336296
28 338076
29 337525

ESCLUSI*

*Art. 7 delle Regole Generali



ALLEGATO B

POSIZIONE MATRICOLA PRODOTTO
1 336949 612
2 338295 612
3 336425 612
4 334652 612
5 338497 612
6 337402 612
7 335174 612
8 336443 612
9 335801 612

10 335743 609.6
11 337972 609.6
12 340307 609.6
13 337726 607.2
14 338195 604.8
15 335830 604.8
16 336950 604.8
17 339005 602.4
18 336883 602.4
19 337286 602
20 339152 602
21 338407 600
22 339037 599.6
23 339313 599.6
24 339134 599.6
25 340903 599.6
26 337430 597.2
27 340760 597.2
28 337758 597.2
29 336369 594.8
30 338235 592.8
31 338005 592
32 338779 592
33 339014 589.6
34 339451 589.6
35 342478 584.8
36 338721 582.4
37 339804 582
38 335874 580
39 336020 579.6
40 338394 579.6
41 336125 577.2
42 339098 576
43 335792 575.2

Vincitore
Vincitore
Vincitore

Graduatoria bando Progetto Intraprendenti
A.A. 2024/25 II periodo didattico - DD 221/2025

CONDIZIONE*
Vincitore

Vincitore
Vincitore
Escluso per non accettazione

Vincitore
Vincitore
Vincitore

Vincitore
Vincitore
Vincitore

Vincitore
Vincitore
Vincitore

Vincitore
Vincitore a seguito di rettifica punteggio
Vincitore

Vincitore
Vincitore
Vincitore

Vincitore
Vincitore
Vincitore

Vincitore
Escluso per non accettazione
Vincitore

Vincitore
Vincitore
Escluso per non accettazione
Vincitore
Vincitore
Vincitore

Vincitore
Vincitore
Vincitore
Vincitore
Vincitore
Vincitore

Vincitore
Vincitore
Vincitore



ALLEGATO B

44 338082 572.8
45 338594 571.6
46 342418 570
47 338445 569.6
48 337088 567.2
49 339802 566.8
50 339465 566.4
51 336000 564.8
52 335630 562
53 339258 562
54 336434 562
55 340472 560
56 340618 557.6
57 337545 557.2
58 343927 557.2
59 341237 549.6
60 336411 549.6
61 336645 548
62 335904 547.6
63 336841 547.2
64 338110 544.8
65 341550 542.4
66 338666 542.4
67 339099 540
68 341753 540
69 342446 539.6
70 341421 534.8
71 336498 532.4
72 336007 531.6
73 341785 530
74 337411 527.6
75 335755 527.6
76 339016 520
77 338147 518
78 335697 512.4
79 341194 510
80 342538 510
81 336725 502
82 341944 500
83 336562 490
84 339760 472
85 339570 470
86 342878 470

Vincitore
Vincitore
Vincitore
Escluso per non accettazione
Escluso per non accettazione
Vincitore

Vincitore

Vincitore
Vincitore

Vincitore a seguito di rettifica punteggio

Vincitore
Vincitore
Vincitore
Vincitore
Vincitore a seguito di riassegnazione
Vincitore a seguito di riassegnazione

Vincitore
Vincitore
Vincitore
Vincitore
Vincitore
Vincitore

Idoneo
Idoneo
Idoneo
Idoneo
Idoneo
Idoneo

Vincitore a seguito di riassegnazione
Vincitore a seguito di riassegnazione
Idoneo
Idoneo
Idoneo
Idoneo

Idoneo
Idoneo
Idoneo
Idoneo

*Precedenze a parità di punteggio - art. 6 Bando DD 221/2025

Idoneo
Idoneo
Idoneo
Idoneo
Idoneo



ALLEGATO B

MATRICOLA
337082
337808
339958
335817
338084
340937
336632
342668
341034
338383
336639
341300
342634
344192
340770
337925
339972
342034
342957
342481
337683
335578
340121
338183
335835
334682
343575

Escluso
Escluso
Escluso

ESCLUSI
CONDIZIONE*
Escluso

Escluso
Escluso
Escluso

Escluso
Escluso
Escluso

Escluso
Escluso
Escluso

Escluso
Escluso
Escluso

Escluso
Escluso
Escluso

Escluso
Escluso
Escluso

Escluso
Escluso

*Escluso per mancanza requisiti minimi - artt. 4 e 6 Bando 221/2025

Escluso
Escluso
Escluso


	ING_ Bando coorte 2024_25_I anno_IIPD_DD_Rettifica approvazione atti
	Allegato A
	RETTIFICA Allegato B

		2025-03-10T11:06:24+0000
	FRANCESCA MACCARIO




